



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
Câmara Municipal de Breves



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BREVES e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PP 004/2019.

Empresa: CONSTRUTORA MGR LTDA; C.N.P.J. nº 26.787.095/0001-29, estabelecida à Av. Rio Branco, nº 312, Centro, Breves PA, (91) 99128-3638, representada neste ato pelo Sr(a). VITORIA FREITAS CAVALCANTE, C.P.F. nº 044.843.672-89, R.G. nº 4466984 MTE PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁCIDO MURIÁTICO - Marca.: TIRODOR PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM PISOS E PAREDES DE PEDRAS E AZULEJOS. Embalagem: 01 LITRO	UNIDADE	12.00	6,000	72,00
00013	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - Marca.: MARATÁ CAIXA COM 50 PACOTES - COM 100 UNIDADES CADA	CAIXA	20.00	64,900	1.298,00
00015	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO - Marca.: DESODOR PRODUTO QUE PROPORCIONA LIMPEZA EFICIENTE E FRAGRÂNCIA CONTÍNUA EM UM ÚNICO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, CORANTE E ESSÊNCIA, ESTADO FÍSICO: SÓLIDO; BIODEGRADÁVEL, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO INFLAMÁVEL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNIDADE	1,000.00	1,700	1.700,00
00018	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - Marca.: DE SOMIX ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO DE PLÁSTICO APLICAÇÃO VASO SANITARIO	UNIDADE	12.00	10,000	120,00
00019	ESCOVÃO - Marca.: PLASVALE COM CERDAS DE NYLON, COM CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO	UNIDADE	5.00	9,000	45,00
00021	ESFREGÃO VASSOURA - Marca.: WALMART BALDE COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO DE MICROFIBRA.	UNIDADE	4.00	74,900	299,60
00026	INSETICIDA - Marca.: BAYGON EFICIENTE PARA MATAR INSETOS À BASE DE ÁGUA, SPRAY, FARDO COM 6 UND	FARDO	15.00	62,900	943,50
00031	PAPEL HIGIÊNICO - Marca.: NINO COR BRANCO, COM 30M FARDO C/ 64 UND	UNIDADE	18.00	47,500	855,00
00037	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT - Marca.: VALENTE POP PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	130.00	3,000	390,00
00039	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT - Marca.: VALENTE POP PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS - PACOTE COM 05 UNIDADES.	PACOTE	130.00	3,950	513,50
				VALOR TOTAL R\$	6.236,60

Empresa: J CALDAS REBELO; C.N.P.J. nº 26.986.932/0001-49, estabelecida à Av. Presidente Getulio Vargas, nº 2503, Centro, Breves PA, (91) 99194-8638, representada neste ato pelo Sr(a). MACLEY SERRA MELO, C.P.F. nº 696.174.732-91, R.G. nº 4192368 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁGUA SANITARIA - Marca.: DACAS SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIPAL ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% P/P, EMBALAGEM DE 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	230.00	2,900	667,00
00003	ALCOOL EM GEL - Marca.: ZUMBI ALCOOL GEL 70% PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MAOS COMPOSIÇÃO: SEQUENTRATE, POLIMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA, EMBALADA EM GALÃO PLASTICO TRASPARENTE DE 01 LITROS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	5.00	9,450	47,25
00004	ALCOOL ETÍLICO - Marca.: ZUMBI ÁLCOOL ETILICO(LÍQUIDO) 70° INPM PERFUMADO PARA	UNIDADE	12.00	8,000	96,00

RUA DUQUE DE CAXIA. Nº 1910, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
Câmara Municipal de Breves



00005	LIMPEZA, FRASCO COM 500ML, COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE E ESSENCIA, CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE	UNIDADE	12.00	8,500	102,00
00006	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 92,8º - Marca.: ZUMBI	UNIDADE	12.00	8,500	102,00
00006	EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
00006	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - Marca.: AR ERA	UNIDADE	50.00	9,950	497,50
00007	400ML/277G, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊNCIA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
00007	CESTO PARA LIXO 60 LT - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	2.00	45,000	90,00
00008	60 LITROS, TELADO, COM TAMPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE				
00008	CESTO PARA LIXO 20 LT - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	2.00	40,000	80,00
00009	20 LITROS, COM TAMPA, EM PLÁSTICO REFORÇADO				
00009	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00010	PARA PAPEL, 10 LITROS, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO				
00010	CESTO PARA LIXO DE 8 LITROS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	5.00	19,000	95,00
00011	PARA PAPEL, 8 LITROS, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO				
00011	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML - Marca.: MARATA	CAIXA	15.00	63,000	945,00
00012	CAIXA COM 25 PACOTES - COM 100 UNIDADES CADA				
00012	COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML - Marca.: MARATA	CAIXA	40.00	46,900	1.876,00
00014	CAIXA COM 25 PACOTES - COM 100 UNIDADES CADA				
00014	DESINFETANTE - Marca.: ECONÔMICO	UNIDADE	230.00	4,100	943,00
00016	COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMA FLORAL, PINHO OU LAVANDA, FRASCO DE 1 LITRO.				
00016	DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML - Marca.: ABAER	UNIDADE	130.00	10,000	1.300,00
00017	FRAGRÂNCIAS VARIADAS				
00017	DETERGENTE LÍQUIDO - Marca.: ECONÔMICO	CAIXA	12.00	46,000	552,00
00020	BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTEUDO: INDICAÇÃO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO - CAIXA C/ 24 UNID.				
00020	ESCOVINHA OVAL - Marca.: ICAVOS	UNIDADE	4.00	3,980	15,92
00022	PARA LAVAR ROUPA, COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 13X6,5 CM				
00022	ESPONJA DUPLA FACE - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	12.00	2,890	34,68
00023	ESPONJA PARA LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS CORES VERDE E AMARELA. MED. APROX. 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTES IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.				
00023	FLANELA GRANDE - Marca.: BOMPANO	PACOTE	8.00	37,200	297,60
00024	EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LÂTERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO AO MENOS CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. PACOTE COM 12 UND				
00024	FÓSFORO - Marca.: PARANA	MAÇOS	5.00	3,450	17,25
00025	COM MADEIRA 100% REFLORESTADA PACOTE COM 10CX				
00025	GUARDANAPO - Marca.: BOM PAÑO	PACOTE	15.00	2,750	41,25
00027	DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20cmx 22cm. PACOTE COM 50 GUARDANAPOS				
00027	LÃ DE AÇO - Marca.: ASSOLAN	FARDO	4.00	23,000	92,00
00028	LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA, FARDO COM 14 EMBALAGEM E CADA EMBALAGEM CONTEENDO 8 UND CADA				
00028	LIMPA-ALUMÍNIO - Marca.: ECONÔMICO	CAIXA	1.00	41,000	41,00
00029	LIMPA ALUMINIO; COMPOSICAO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTEENDO 500 MILILITROS.				
00029	LUVA P/LIMPEZA - Marca.: CONFORT	UNIDADE	12.00	6,500	78,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
Câmara Municipal de Breves



00030	LUVA MULTIUSO,CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO, TAMANHO G	UNIDADE	12.00	3,450	41,40
00030	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO) - Marca.: BOMPANO	UNIDADE	12.00	3,450	41,40
00032	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO, ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROX. 0,45 X 0,75CM	PACOTE	12.00	4,050	48,60
00032	PAPEL TOALHA - Marca.: CLARYS	PACOTE	12.00	4,050	48,60
00033	PARA COZINHA, MACIO, ABSORVENTE, PICOTADO, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.				
00033	RODO PLÁSTICO - Marca.: NOUIÇA	UNIDADE	4.00	10,000	40,00
00033	BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO.				
00034	SABÃO EM PÓ - Marca.: ABSOLUTO	FARDO	6.00	75,000	450,00
00034	EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM PACOTES DE 500g, FARDO COM 20 PACOTES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.				
00035	SABÃO EM BARRA - Marca.: YPE	CAIXA	3.00	58,500	175,50
00035	O SABÃO EM BARRA UTILIZADO NA LIMPEZA DA CASA, DA ROUPA E DA LOUÇA. FÓRMULA ELABORADA COM INGREDIENTES NATURAIS OFERECENDO FIRMEZA, RENDIMENTO E ALTA DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO COM GLICERINA, TESTADAS E APROVADAS POR DERMATOLOGISTAS E AINDA GARANTA A PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE POR SEREM 100% BIODEGRADÁVEIS. CAIXA COM 10 BARRAS DE 1 KG				
00036	SACO DE PANO DE ALGODÃO - Marca.: ALKIN	UNIDADE	20.00	4,100	82,00
00036	PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 75 x 50 cm				
00038	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT - Marca.:	PACOTE	100.00	2,980	298,00
00038	PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS - PACOTE COM 20 UNIDADES.				
00040	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 05 LT - Marca.:	PACOTE	100.00	3,700	370,00
00040	PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS - PACOTE COM 05 UNIDADES.				
00041	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - Marca.: BRADOC	UNIDADE	12.00	12,000	144,00
00041	CONCENTRAÇÃO DE 99% (NaOH), EMBALAGEM DE 1kg, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.				
00042	VASSOURA - Marca.: NOVIÇA	UNIDADE	10.00	8,200	82,00
00042	DE NYLON, COM CABO REVESTIDO, ÂNGULO E FORMATO ESPECIAL PARA CANTOS, CERDAS PLUMADAS, CAPA PLÁSTICA PROTETORA, MEDIDAS 29 x 37,5cm x 21,5cm				
00043	VASSOURA PIAÇAVA - Marca.: NOVIÇA	UNIDADE	12.00	7,950	95,40
00043	PIAÇAVA Nº6, COM CABO DE MADEIRA REORÇADO, E CERDAS BEM FIXAS E RESISTENTES.				
				VALOR TOTAL R\$	9.860,35